
              

町立羽後病院 岡固 正 総合司会 

単純MRIでの肝臓protocol  
      ～CTと比較して～  

市立角館総合病院 野呂 和香菜  

肝臓MRI ～造影検査について～
秋田大学 

医学部附属病院 伊藤 美保 

当日は参加確認のため、御施設名、御芳名の記帳をお願い申し上
げます。 尚、御記帳頂いた情報は、個人情報保護法に基づき取扱

います。何卒御理解と御協力を賜りますようお願い申しあげます。 

後援：秋田県診療放射線技師会 

平鹿総合病院 阿部 駿  
   MRI検査の前におさえておきたい臨床 
           肝がんの診断から治療まで

テーマ 

18：00～情報交換会を 
横手市内で開催致します。奮ってご参加下さい。 

＊会場は当日のお知らせとなります。 

 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 
この度、第6回秋田MR intelligence seminar（AMRiS）を開催させて頂く運びとなりました。文献では得られない知識（MRIのおもしろさ）をつかめる
セミナーです。御多用の折恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの程御出席頂きますよう宜しくお願い致します。 

2/18 
（土） 

市立横手病院 
A棟４階 会議室２ 

13:30～16:30 

＊当日会費として500円を徴収させて頂きます。 

2017年 

＊当研究会は磁気共鳴専門技術者更新の認定
研究会に登録されています。  

認定機構：磁気共鳴専門技術者認定機構  

当院の肝臓MRI  市立横手病院 根岸 裕介  

改めて考えよう！造影検査プロトコル
バイエル薬品 
株式会社 水内 宣夫  

Opening session 

磁気共鳴専門技術者認定試験問題解説 市立角館総合病院 千葉 大志  

座長 市立横手病院 郡山 邦夫 

お問合せ：雄勝中央病院 中央放射線部  
TEL 0183-73-5000 内線 5500 AMRiS事務局 佐藤徳彦 

学ぼう！肝臓MRIの基礎  

撮影技術紹介 

造影剤（臨床と応用） 


